

Rada

Powiatu Stalowowolskiego

ON.I.2.0052/03/01/07

Protokół Nr 3/07

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 24 stycznia 2007 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15⁰⁰ do godz. 17⁰⁰.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni: **Ryszard Andres, Antoni Błądek, Renata Butryn, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Maria Ragan, Zbigniew Rogowski, Mariusz Sołtys i Bronisław Tofil.**

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach 21 i 27 grudnia 2006 r.
4. Przyjęcie projektu Planu pracy Komisji na 2007 rok.
5. Opiniowanie materiałów na IV Sesję Rady Powiatu.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Jacek Koralewski stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, dokumentowanej na liście obecności załączonej do protokołu i otworzył posiedzenie Komisji.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Odczytany przez Przewodniczącego Jacka Koralewskiego porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach 21 i 27 grudnia 2006 r.

Radny **Wojciech Korkowski** wniósł o sprostowanie zapisu w protokole z posiedzenia komisji w dniu 21 grudnia w brzmieniu: „Aktualnie uczniowie płacą za badania, gdyż bezpłatne świadczenie badań zostało zakwestionowane” na brzmienie: „**Aktualnie Zakład wstrzymał świadczenie tych badań, gdyż nie otrzymał za nie zapłaty**”.

Ad. 4.

Przyjęcie projektu Planu pracy Komisji na 2007 rok

Przewodniczący Jacek Koralewski odczytał projekt Planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Radny Mariusz Sołtys wniósł wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Komisji w marcu dodatkowego punktu *pn.* „**Informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli oraz jej współdziałaniu z Posterunkami Policji w Gminach**”.

Przewodniczący Jacek Koralewski uznając wniosek za zasadny zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wniosek przyjęto jednogłośnie („za” - 9 głosów, przy nieobecności Radnego Stanisława Palenia i Radnego Antoniego Bładka)

Radny Andrzej Karaś zaproponował, aby w zapisie pkt z miesiąca maja *pn.* „Informacja o stanie dróg powiatowych, realizacji bieżących napraw dróg powiatowych oraz realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych” po wyrazach „oraz realizacji” dopisać wyraz „wspólnych”. Chodzi o wyeksponowanie zadań, które będą realizowane wspólnie z Gminami.

Przewodniczący Jacek Koralewski wyjaśnił, że w punkcie sprecyzowanym w projekcie mieszczą się wszystkie zadania inwestycyjne na drogach powiatowych, w tym zadania realizowane wspólnie z Gminami.

Radny Andrzej Karaś wycofał swój wniosek.

(Na salę obrad przybył Radny Stanisław Paleń)

Radny Wojciech Korkowski wyraził zdanie, że zakres ujęty w pkt z miesiąca października *pn.* „**Informacja o funkcjonowaniu, wyniku finansowym, oraz realizacji zadań inwestycyjno - remontowych Szpitala Powiatowego w Stalowej Woli**” jest zbyt szeroki.

W związku z tym, że nowa ustawa w sprawie utworzenia sieci szpitali jest w fazie projektu, **Radny Wojciech Korkowski** zaproponował, aby na komisji została poruszona ta sprawa, gdyż jest ważne czy do sieci wejdzie Szpital Powiatowy w Stalowej Woli, czy też cały Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej. W tej sytuacji dobrze byłoby, aby Radni wysłuchali informację Dyrektora Szpitala w sprawie. Dlatego trzeba w punkcie zasygnalizować problem, aby Dyrektor Szpitala mógł się przygotować w temacie. Zaproponował punkt o treści „**Ewentualne konsekwencje włączenia Szpitala Powiatowego do sieci w aspekcie projektowanej zmiany struktury organizacyjnej**”.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia poprawki zaproponowanej przez Radnego Wojciecha Korkowskiego.

Uwag nie zgłoszono.

Wniosek przyjęto jednogłośnie (jednogłośnie „za” - 10 głosów, przy nieobecności Radnego Antoniego Bładka)

Więcej uwag do Planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego nie zgłoszono.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Planu wraz z przyjętymi poprawkami.

Projekt Planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2007 rok wraz z przyjętymi poprawkami przyjęto jednogłośnie („za” - 10 głosów, przy nieobecności Radnego Antoniego Błądka)

Ad.5.

Opiniowanie materiałów na IV Sesję Rady Powiatu.

- **Zatwierdzenie planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2007 r.**

Zdaniem Radnego **Bronisława Tofila** że temat „Ocena stanu dróg na terenie powiatu stalowowolskiego” zaplanowany został w „fatalnym terminie” ze względu na mogącą wystąpić w lutym niesprzyjającą aurę. Radny zaproponował przenieść ten punkt na miesiąc maj.

Przewodniczący Rady **Ryszard Andres** zaproponował przyjąć ten wniosek jako autopoprawkę Komisji i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: (jednogłośnie „za” - 10 głosów, przy nieobecności Radnego Antoniego Błądka).

Zdaniem Radnej **Renaty Butryn** „*Analiza stanu szkolnictwa ponadgimnazjalnego na terenie powiatu Stalowowolskiego*” - temat zaplanowany na październik powinien zostać przeniesiony na maj, gdyż dyrektorzy szkół mają do końca kwietnia zaproponować arkusze organizacyjne i wtedy można coś zmienić. W październiku można pozostawić ewentualnie temat związany z analizą naborów do szkół.

Zdaniem Przewodniczącego Rady **Ryszarda Andresa** część tematów będzie realizowana na komisjach i w związku z tym nie ma potrzeby przesuwania terminu tego tematu.

Radna **Renata Butryn** stwierdziła, że aktualnie wypracowywane są kierunki szkolnictwa zawodowego i być może pojawią się jakieś wnioski w tym temacie. Komisje są organem doradczym, natomiast Rada Powiatu jest organem stanowiącym i powinna być poinformowana w temacie.

Radna **Maria Ragan** poinformowała, że pod tekstem Planu pracy jest umieszczona uwaga „zastrzega się możliwość zmian” i jeśli zaistnieje potrzeba, sprawa zostanie wniesiona pod obrady Rady Powiatu. Dodała, że czynności w zakresie szkolnictwa zawodowego zostały podjęte, jednak trudno jest na dzień dzisiejszy określić, kiedy będą zaproponowane konkretne zmiany.

Radny **Wojciech Korkowski** uważa, że z pewnością byłoby aby „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2006” z maja zostało przeniesione na październik, a temat „Analiza stanu szkolnictwa ponadgimnazjalnego na terenie powiatu Stalowowolskiego” z października na maj.

Przewodniczący Rady **Ryszard Andres** uważa, że w październiku będzie do omówienia ważna sprawa związana z odejściem nauczycieli na emeryturę, a Plan był sporządzany wzorem lat ubiegłych.

Radny **Bronisław Tofil** - poprosił o wyjaśnienie, o co chodzi w punkcie zaplanowanym na miesiąc listopad, o treści: „Ocena stanu realizacji inwestycji w latach 2003-2007” na terenie powiatu stalowowolskiego”.

Odpowiadając, Przewodniczący Rady **Ryszard Andres** wyjaśnił, że chodzi o informację na temat inwestycji prowadzonych przez powiat w latach poprzedniej kadencji i postanowił w ramach autopoprawki bez głosowania zmienić słowo „ocena” na „informacja”.

Radna **Renata Butryn** zaproponowała, aby do Planu wprowadzić dodatkowy punkt dotyczący oceny stopnia pozyskiwania funduszy unijnych przez jednostki powiatowe.

Radny **Bronisław Tofil** zaproponował wpisać ten temat na miesiąc październik jako punkt o treści: **„Informacja na temat pozyskiwania unijnych funduszy przez powiatowe jednostki organizacyjne Powiatu.”**

Przewodniczący Rady **Ryszard Andres** zaproponował przyjęć ten wniosek jako autopoprawkę Komisji i zarządził głosowanie:

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” - 10 głosów, przy nieobecności Radnego Antoniego Bładka.

Radna **Maria Ragan** zaproponowała, aby pozostawiając w „październiku” temat szkolnictwa ponadgimnazjalnego, dopisać w „maju” temat o treści **„Informacja o stanie szkolnictwa, planowanym naborze, kierunkach kształcenia i kadrze nauczycielskiej”**.

Przewodniczący Rady **Ryszard Andres** postanowił dopisać ten punkt do projektu Planu bez głosowania.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Planu Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” - 10 głosów, przy nieobecności Radnego Antoniego Bładka.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8.

- **Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woliz tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 2a.**

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził dwa odrębne głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektów uchwał.

Wynik obu głosowań: jednogłośnie „za” - 10 głosów, przy nieobecności na sali Radnego Antoniego Bładka.

Uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.

(Na posiedzenie przybył Starosta Antoni Bładek, a salę obrad opuściła Radna Renata Butryn)

Na prośbę Przewodniczącego Jacka Koralewskiego Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła dwa projekty uchwał, które na wniosek Zarządu Przewodniczący Rady jest zobowiązany wprowadzić do porządku obrad sesji:

- **Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok oraz**

- **Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyemitowania obligacji przez Powiat Stalowowolski oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził dwa odrębne głosowania w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektów uchwał.

Wynik obu głosowań::

„za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 2 głosy, przy nieobecności na sali Radnej Renaty Butryn.

Uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.

- **Stanowisko Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia poparcia dla inwestycji polegającej na przebudowie dróg wojewódzkich w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej.**

Radny **Bronisław Tofil** stwierdził, że nie ma uzasadnienia dla umieszczenia w treści stanowiska zapisów odnoszących się do województwa świętokrzyskiego i zaproponował stosowne sprostowanie.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** zaproponował, aby Starosta Antoni Błądek skontaktował się w tej sprawie z Wójtem Gminy Radomyśl.

Starosta **Antoni Błądek** uważając, że proponowane sprostowania nie są istotne dla sprawy zaproponował wyrażenie przez komisję poparcia dla stanowiska i zobowiązał się do wyjaśnienia tej kwestii i w razie potrzeby do zweryfikowania treści stanowiska.

Radny **Andrzej Karaś** nie wykluczył, że były jakieś powody, dla których ujęto w stanowisku województwo świętokrzyskie.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** potwierdził, że z Annopola jest dojazd do Kielc, co wyjaśniałoby wątpliwości Radnego Andrzeja Karasia i zarządził głosowanie w sprawie poprawki zgłoszonej przez Radnego Bronisława Tofila.

Wynik głosowania:

„za” - 1 głos, „przeciw” - 2 głosy, „wstrzymujących się” - 7 głosów, przy nieobecności na sali Radnej Renaty Butryn.

Poprawkę odrzucono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu stanowiska.

Wynik głosowania:

„za” - 9 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos, przy nieobecności na sali Radnej Renaty Butryn.

Projekt stanowiska został przyjęty.

Ad. 6.

Wolne wnioski.

Radny **Zbigniew Rogowski** uznał za zasadne wystąpienie do Zarządu z inicjatywą wystąpienia do Prezydenta Miasta Stalowa Wola w sprawie dofinansowania Szpitala Powiatowego.

Radny **Bronisław Tofil** omówił pomoc świadczoną przez Miasto Stalowa Wola na rzecz Szpitala w okresie poprzedniej kadencji i poparł inicjatywę. Dodał, że w Mieście kompetentnym w sprawie zmian w budżecie jest prezydent Miasta.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził, że zwróci się do Zarządu w sprawie inicjatywy zgłoszonej przez Radnego Zbigniewa Rogowskiego.

Ad. 7.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17⁰⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp* 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego


Jacek Koralewski